
Département fédéral de justice et police DFJP

Office fédéral des migrations ODM
Domaine de direction Asile et retour
Division Subventions et bases de l'asile
Section Subventions

Adaptation des taux au 1er janvier 2011 - Domaine de l'asile

Paramètres de base Paramètres pour 2011

Facteur W 2.00 IPC au 31.10.2010 116.0
IPC au 31.10.2004 110.6 Franchise adultes 300.00

Loyer de base 8.22 Franchise jeunes adultes 300.00
Aide sociale de base 33.97 Franchise enfants 0.00
Encadrement - Contribution de base 80'194 Participation adultes 700.00

IPC au 31.10.2007 113.8 Participation jeunes adultes 700.00
Forfait d'aide d'urgence - Montant de base 4'000 Participation enfants 350.00
Forfait d'aide d'urgence - Montant compensatoire 2'000
Forfait d'intégration 6'000
Frais administratif - Contribution forfaitaire 1'100

1. Forfaits globaux pour l'aide sociale

Adultes Jeunes 
adultes

Enfants Adultes Jeunes 
adultes

Enfants Caisse 
maladie

Loyer Aide 
sociale

Dossiers Personnes

AG 7.7% 104.9% 4'213 3'668 998 821 349 340 11.55 9.04 35.63 56.22 1'071 1'510 1.70
AI 0.2% 97.2% 3'327 2'924 804 30 8 1 11.40 8.38 35.63 55.41 36 39 1.54
AR 0.8% 95.3% 3'543 3'145 853 95 42 25 10.75 8.22 35.63 54.60 134 162 1.60
BE 13.5% 91.7% 5'028 4'355 1'177 1'380 549 837 12.42 7.91 35.63 55.95 1'850 2'766 1.74
BL 3.7% 106.8% 4'785 4'178 1'175 480 157 244 12.32 9.21 35.63 57.16 605 881 1.72
BS 2.3% 94.0% 5'810 5'167 1'427 168 88 81 14.88 8.10 35.63 58.62 262 337 1.64
FR 3.3% 92.8% 4'125 3'636 996 401 160 216 10.89 8.00 35.63 54.52 541 777 1.71
GE 5.6% 102.3% 5'394 4'854 1'256 703 298 518 12.75 8.82 35.63 57.20 959 1'519 1.79
GL 0.6% 93.5% 3'832 3'285 888 102 36 22 11.55 8.06 35.63 55.24 134 160 1.59
GR 2.7% 100.9% 3'752 3'305 916 238 116 105 10.53 8.70 35.63 54.85 337 459 1.68
JU 1.0% 80.0% 4'558 4'194 1'047 100 48 41 12.50 6.90 35.63 55.03 139 189 1.67
LU 4.9% 100.8% 3'980 3'421 931 601 289 388 10.22 8.69 35.63 54.54 848 1'278 1.75
NE 2.4% 80.0% 4'680 4'381 1'076 255 117 168 11.76 6.90 35.63 54.28 371 540 1.72
NW 0.5% 117.2% 3'386 2'915 801 70 27 20 10.20 10.10 35.63 55.94 96 117 1.60
OW 0.5% 102.3% 3'687 3'168 879 74 24 38 9.94 8.82 35.63 54.39 89 136 1.76
SG 6.0% 95.6% 3'977 3'483 967 630 314 364 10.52 8.24 35.63 54.39 861 1'308 1.75
SH 1.1% 87.2% 4'255 3'814 1'018 138 81 25 12.90 7.52 35.63 56.05 208 244 1.58
SO 3.5% 90.7% 4'212 3'733 1'059 371 167 200 11.16 7.82 35.63 54.61 495 738 1.74
SZ 1.8% 114.2% 3'845 3'327 911 222 109 66 11.25 9.85 35.63 56.73 320 397 1.62
TG 2.8% 94.4% 4'051 3'571 989 211 94 99 11.04 8.14 35.63 54.81 298 404 1.67
TI 3.9% 89.4% 4'936 4'393 1'172 305 173 186 12.49 7.71 35.63 55.82 469 664 1.70
UR 0.5% 89.4% 3'701 3'155 875 71 27 20 10.92 7.71 35.63 54.26 92 118 1.64
VD 8.4% 95.8% 4'954 4'671 1'216 965 408 733 11.98 8.26 35.63 55.87 1'358 2'106 1.77
VS 3.9% 80.0% 3'865 3'424 937 355 146 303 9.42 6.90 35.63 51.94 481 804 1.83
ZG 1.4% 120.0% 3'799 3'303 905 191 83 78 10.68 10.35 35.63 56.65 260 352 1.67
ZH 17.0% 113.9% 4'353 3'840 1'053 1'885 799 1'375 10.72 9.82 35.63 56.17 2'585 4'059 1.78
CH 11.47 8.54 35.63 55.64 14'899 22'064 1.74

2. Taux forfaitaires divers (identiques pour tous les cantons)

Libellé

Forfait d'aide d'urgence - Montant de base 4'077
Forfait d'aide d'urgence - Montant compensatoire 2'039
Forfait d'intégration - Indemnité de base (80%) 4'893
Forfait d'intégration - Forfait variable (20%) 1'223
Frais administratif - Contribution forfaitaire 1'121
Encadrement - Contribution de base 84'109

Taux de rendement du Swiss Bond Index 1.50%
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Département fédéral de justice et police DFJP

Office fédéral des migrations ODM
Domaine de direction Asile et retour
Division Subventions et bases de l'asile
Section Subventions

Adaptation des taux au 1er janvier 2011 - Domaine des réfugiés

Paramètres de base Paramètres pour 2011

Facteur W 1.60 IPC au 31.10.2010 116.0
IPC au 31.10.2004 110.6 Franchise adultes 300.00

Loyer de base 11.33 Franchise jeunes adultes 300.00
Aide sociale de base 39.59 Franchise enfants 0.00

IPC au 31.10.2007 113.8 Participation adultes 700.00
Forfait d'intégration 6'000 Participation jeunes adultes 700.00

Participation enfants 350.00

1. Forfaits globaux pour l'aide sociale

Adultes Jeunes 
adultes

Enfants Adultes Jeunes 
adultes

Enfants Caisse 
maladie

Loyer Aide 
sociale

Dossiers Personnes

AG 7.7% 104.9% 454 78 201 2.25 12.47 41.52 56.24 447.0 733 1.61
AI 0.2% 97.2% 14 2 3 2.46 11.55 41.52 55.53 14.0 19 1.47
AR 0.8% 95.3% 61 15 13 2.48 11.32 41.52 55.33 60.0 89 1.54
BE 13.5% 91.7% 874 154 461 2.19 10.90 41.52 54.61 849.0 1'489 1.67
BL 3.7% 106.8% 261 51 121 2.24 12.69 41.52 56.46 270.0 433 1.60
BS 2.3% 94.0% 130 24 51 2.30 11.17 41.52 54.99 133.0 205 1.57
FR 3.3% 92.8% 182 42 74 2.30 11.03 41.52 54.85 189.0 298 1.58
GE 5.6% 102.3% 275 71 152 2.20 12.16 41.52 55.88 284.0 498 1.67
GL 0.6% 93.5% 29 6 19 2.11 11.11 41.52 54.75 27.0 54 1.80
GR 2.7% 100.9% 148 27 60 2.29 11.99 41.52 55.80 155.0 235 1.55
JU 1.0% 80.0% 66 13 24 2.32 9.51 41.52 53.35 70.0 103 1.53
LU 4.9% 100.8% 301 64 175 2.16 11.98 41.52 55.66 316.0 540 1.65
NE 2.4% 80.0% 134 28 50 2.32 9.51 41.52 53.35 139.0 212 1.56
NW 0.5% 117.2% 31 5 15 2.22 13.93 41.52 57.67 30.0 51 1.65
OW 0.5% 102.3% 31 5 14 2.24 12.16 41.52 55.92 31.0 50 1.60
SG 6.0% 95.6% 344 73 162 2.24 11.36 41.52 55.12 354.0 579 1.61
SH 1.1% 87.2% 72 13 25 2.33 10.36 41.52 54.22 75.0 110 1.53
SO 3.5% 90.7% 224 46 119 2.19 10.78 41.52 54.50 225.0 389 1.66
SZ 1.8% 114.2% 132 27 67 2.21 13.57 41.52 57.31 128.0 226 1.68
TG 2.8% 94.4% 60 15 21 2.35 11.22 41.52 55.09 72.0 96 1.46
TI 3.9% 89.4% 112 29 29 2.44 10.62 41.52 54.58 133.0 170 1.43
UR 0.5% 89.4% 28 5 12 2.26 10.62 41.52 54.41 29.0 45 1.57
VD 8.4% 95.8% 336 71 205 2.14 11.38 41.52 55.05 330.0 612 1.72
VS 3.9% 80.0% 165 37 86 2.21 9.51 41.52 53.24 168.0 288 1.65
ZG 1.4% 120.0% 84 18 37 2.27 14.26 41.52 58.05 86.0 139 1.60
ZH 17.0% 113.9% 938 221 463 2.23 13.53 41.52 57.29 998.0 1'622 1.61
CH 2.24 11.77 41.52 55.53 5'612.0 9'285 1.62

2. Taux forfaitaires divers (identiques pour tous les cantons)

Libellé Taux forfaitaires

Forfait d'intégration - Indemnité de base (80%) 4'893
Forfait d'intégration - Forfait variable (20%) 1'223
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